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NOMBRE CARGO 
 

UBICACIÓN/ PAPF CORREO ELECTRÓNICO 
TELÉFONO  

 
Gabriel Martínez Estupiñan Médico veterinario-responsable 

PAPF 

 
Puerto marítimo y aeropuerto 
Barranquilla 

 
gabriel.martinez@ica.gov.co 

 
Diana Patricia Acevedo 
Ramírez 

Ingeniera agrónomo 

 
Aeropuerto José María Córdoba 
Rionegro Antioquia 

 
diana.acevedo@ica.gov.co 

 
Teresa de Jesus Cataño 
Alarcon 

Ingeniera agrónomo 

 
Puerto marítimo y aeropuerto 
Cartagena 

 
teresa.catano@ica.gov.co 

 
Javier Esteban Lopez Médico veterinario 

 
Puerto marítimo y aeropuerto 
Cartagena 

 
javier.esteban@ica.gov.co  

 
Sigifredo Salgado Ingeniero agrónomo -

responsable PAPF 

 
Puerto Buenaventura 

 
sigifredo.salgado@ica.gov.co 

 
Ivan Daniel Portillo Gonzalez Ingeniero agrónomo 

 
Paso fronterizo Runichaca Nariño 

 
ivan.portillo@ica.gov.co 

 
Carlos Osorio Médico veterinario 

 
Aeropuerto el Dorado 

 
carlos.osorio@ica.gov.co 
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Oscar Muñoz Ingeniero agrónomo 

 
Aeropuerto el Dorado 

 
oscar.munoz@ica.gov.co 

 
José Luis porras Domínguez  Ingeniero agrónomo 

 
Aeropuerto Alfonso Bonilla Aragón - 
Cali 

 
jose.porras@ica.gov.co 

 
Hugo Jiménez Ingeniero agrónomo -

responsable PAPF 

 
Puerto marítimo Santa Marta 

 
hugo.jimenez@ica.gov.co 

 
Fabio Andrés Mesa Delgado Médico veterinario 

 
Oficinas nacionales ICA 

 
fabio.mesa@ica.gov.co 

 
Alejandra Farías Ingeniera agrónomo 

 
Oficinas nacionales ICA 

 
alejandra.farias@ica.gov.co 
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